



Samråd

Jämtkraft Elnät AB har tidigare sökt och erhållit koncession med dnr 2021-100596 för en ny 130 kV luftledning med 170 kV konstruktionsspänning från Kattstrupeforsen till Näsaforsen med förgrening till vindkraftpark Torsnäs i Krokoms och Östersunds kommuner, Jämtlands län.

Ledningen är ännu inte byggd och Jämtkraft Elnät AB genomförde under juni-september 2023 ett kombinerat undersöknings- och avgränsningssamråd avseende ändringar på delar av koncessionsgiven ledningssträckning. Berörda områden var passagen över Långan, passage förbi Lundsjön samt förbi Gravbränna.

Nedan redovisas en sammanfattning av de inkomna yttrandena tillsammans med Jämtkraft Elnät ABs kommentar.

Myndigheter	Diarienummer	Datum	Yttrande	Kommentar
Länsstyrelsen Jämtlands län			<p><i>Naturmiljö</i> Ändringarna ska inventeras för förekomst av fridlysta arter och häckningsområden för fåglar enligt SIS. Länsstyrelsen förespråkar Alternativ A vid Lundsjön då det innebär mindre ingrepp i naturmiljön. Alternativ B innebär större ingrepp och påverkar fler naturvärden varför det bör undvikas.</p> <p><i>Rennäring</i> Ändringarna berör riksintresse för rennäring, bland annat kärnområden och flyttled med svår passage. Viktigt med dialog med berörd sameby.</p> <p><i>Vatten</i> Länsstyrelsen förespråkar Alternativ A vid passage vid Lundsjön. För Långans Natura 2000-område</p>	<p>Jämtkraft Elnät AB tackar för synpunkterna och tar dem med sig i det fortsatta arbetet. Jämtkraft Elnät AB kommer att genomföra naturvärdesinventering enligt svensk standard avseende ändringarna. Samråd har hållits med berörd sameby och fortsatt dialog kommer att hållas i samband med byggnation av ledningen. Jämtkraft Elnät AB kommer att inkludera beskrivning av nödvändiga åtgärder för att inte påverka Natura 2000 området i den kommande miljökonsekvensbeskrivningen. Avseende arkeologi har en del av den</p>

Bilaga 1.5 Sammanställning samrådsyttranden



			finns en bevarandeplan fastställt som verksamhetsutövare har att följa. <i>Kulturmiljö</i> Berör riksintresse för kulturmiljö Nedre Långan och Länsstyrelsen ser positivt på att ändringen följer befintlig infrastruktur. Inom kraftledningsgatan finns fornlämning som behöver tas hänsyn till. En fornminnesinventering har genomförts i området som ledningsändringarna berör. Länsstyrelsen bedömer därför att inga ytterligare utredningar behöver genomföras avseende okända fynd.	sträcka för "Ändring Långan" samt "Alternativ B" inte inventerats tidigare i aktuellt projekt varför en arkeologisk inventering motsvarande Steg 1 genomförts för att som underlag i det fortsatta arbetet.
Försvarsmakten	FM2023-17232:4	2023-08-15	Försvarsmakten har inget att erinra.	
LFV	Ä-2023-019542	2023-06-21	Inget att erinra.	
MSB	MSB 2023-09390-1	2023-06-22	MSB har inget att invända.	
Naturvårdsverket		2023-07-05	Naturvårdsverket avstår från att delta i rubricerat samråd.	
SGU	33-1496/2023	2023-06-30	SGU avstår från att lämna platsspecifikt yttrande men hänvisar till SGUs allmänna riktlinjer.	
Trafikverket	TRV 2023/73035	2023-08-23	Ändring Gravbränna- enskilda vägar berörs. Ändring Lundsjön- berör statlig väg 339 och väg 746. Ändring Långan berör statlig väg 746. Trafikverket utgår från att kraftledningar placeras med tillräckligt avstånd från väg. Det är viktigt att nedfallande ledningar inte utgör en risk för dem som färdas på väg. Trafikverket föredrar att	Jämtkraft Elnät AB tackar för synpunkterna och tar dem med sig i det fortsatta arbetet.

Bilaga 1.5 Sammanställning samrådsyttranden



			antalet korsningar med väg begränsas. Förutsätter att Trafikverkets riktlinjer följs.	
Sametinget	5.2.2-2023-1231	2023-08-28	Större delen av koncessionsområdet ligger inom området av riksintresse för Jovnevaerie sameby. Verksamhetsutövaren beskriva, identifiera och bedöma de miljöeffekter som verksamheten kan antas medföra. Det är viktigt att berörda samebyar kommer in i ett tidigt skede i arbetet med att ta fram en MKB för att kunna förmedla sina kunskaper och syn på den planerade verksamheten. Vägledning för integrering av samisk markanvändning i MKB-processen finns på Sametingets hemsida. Sametinget rekommenderar att Akwé: kon-riktlinjerna2 ska tillämpas.	Jämtkraft Elnät AB tackar för synpunkterna och tar med dem i det fortsatta arbetet. Berörd sameby har i ett tidigt skede kontaktats och inkommit med synpunkter avseende aktuella ändringar av koncession.
Strålsäkerhetsmyndigheten	SSM2023-4891	2023-09-01	SSM anser att magnetfältsnivåer bör redovisas för bostäder och andra platser där barn vistas varaktigt och förhöjda fält kan förväntas på grund av exempelvis kraftledningar.	Magnetfältsnivåer kommer att redovisas för bostäder och andra platser där barn vistas varaktigt i den kommande miljökonsekvensbeskrivningen.
Svenska kraftnät	Svk 2023/2128	2023-09-01	Svenska kraftnät har inga synpunkter på rubricerat ärende.	
Boverket	4144/2023	2023-08-30	Boverket har inga synpunkter.	
Elsäkerhetsverket	23EV3944	2023-09-18	Elsäkerhetsverket har inga synpunkter i detta skede av tillståndsprocessen.	

Bilaga 1.5 Sammanställning samrådsyttranden



Krokoms kommun	SABY 2023-90	2023-08-31	De föreslagna ändringarna bör så långt det är möjligt placeras längs befintlig infrastruktur. Påverkan på skyddad natur- och kulturmiljöer bör undvikas. Alternativ B går genom två nyckelbiotoper. Strandskyddsdispens söks efter beslut om koncession. Väljs alternativ B bör MKB utföras för att skapa bra underlag som visar vad detta alternativ får för konsekvenser i jämförelse med alternativ A. Möjligheter för samutnyttjande av ledningsgator för t.ex skoterled och fiber till byarna Lundsjön och Gravbränna bör säkerställas. Rennäringens markanvändning och kumulativa effekter av ledningsdragning bör beaktas i tidiga samråd.	Jämtkraft Elnät AB tackar för synpunkterna. Jämtkraft Elnät AB har informerat bybor i Lundsjön och Gravbränna att det finns möjlighet att ta med lina för anslutning av bredband i samband med ledningsbyggnation, men att de själva behöver upprätta kontakt med fiberbolag som ska äga linan. Jämtkraft Elnät AB ser inget hinder att ledningsgatorna utnyttjas som skoterleder. Jämtkraft Elnät har hållit samråd med berörd sameby.
----------------	--------------	------------	---	---

Föreningar/organisationer	Datum	Yttrande	Kommentar
Krokoms motorklubb	2023-08-29	Både grönt och lila alternativ går bra. Det vore bra om den nya sträckan går att använda som skoterled för att få ner skotertrafiken genom Lundsjön.	Jämtkraft Elnät AB tackar för synpunkterna och tar med dem i det fortsatta arbetet. Det finns inget hinder för att ledningsgatorna nyttjas som skoterled.
Jovnevaeries sameby		Förespråkar det västra alternativet.	Jämtkraft Elnät AB tackar för synpunkterna och tar dem med sig i det fortsatta arbetet.

Namn	Fastighet	Datum	Yttrande	Kommentar
------	-----------	-------	----------	-----------

Bilaga 1.5 Sammanställning samrådsyttranden



Privatperson 1	██████████	2023-08-23 (vid samrådsmöte)	Tycker att den alternativa sträckningen genom byn eller snarare längre från byn är att föredra framför den ursprungliga sträckningen.	Jämtkraft Elnät Ab tar med sig synpunkten i det fortsatta arbetet.
Privatperson 2	██████████ ██	2023-08-22 (vid samrådsmöte)	Vill att den nya ledningen dras öster om byn. Vill även att befintlig ledning genom byn tas bort. Vill inte ha så höga magnetfält nära byn.	Jämtkraft Elnät AB tar med sig synpunkterna i det fortsatta arbetet. Befintlig 40 kV ledning, vilken ersätts av aktuell ledning, kommer på sikt att tas bort.
Privatperson 3	██████████	2023-09-13	Berörs av Alternativ B, vilken går i rågången mellan fastigheten och Krokoms kommungräns, "Krokbuskogen". Enligt kartan finns ett "knä" på rågången där det även är ett "knä" på ledningen. Enligt Laga Skifteskarta finns inte detta knä utan den går rakt mellan nedre västra hörnet på vårt skifte och över östra hörnet på "Krokbuskogen". Detta vore lämpligt att åtgärda i samband med förrättningen av den nya ledningen. Vi har inget emot att sträckningen väljs och vår väg nyttjas så länge ni gör nödvändiga förstärkningar och återställning efter utfört arbete.	Jämtkraft Elnät AB tackar för synpunkterna. I samband med arbetet avseende markåtkomst och/eller ledningsrätt kommer fastighetsgränserna att utredas för det alternativ som väljs. Nödvändiga förstärkningar samt återställning av vägar som använts i samband med ledningsbyggnation kommer att genomföras.